日学教号外

令和２年２月２８日

日光市立小・中学校

保護者 様

日光市長     大嶋 一生

日光市教育委員会教育長

 齋藤 孝雄

新型コロナウイルス感染症への対応に係る臨時休業等について（通知）

見出しの件につきまして、国からの要請を受け、市内小・中学校一斉に臨時休業とい

たしますので、下記のとおりよろしくお願いいたします。

記

１ 期間  令和２年３月２日（月）から３月２４日（火）まで（翌日から年度末休業）

２ 休業の趣旨および過ごし方

   子供たちの健康・安全を第一に考え、感染の拡大防止のための休業です。このことを

ふまえ、規則正しい生活及び検温等の健康管理と、咳エチケット、手洗い等の予防策に

留意するとともに、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようお願

いいたします。

３ その他

・ 卒業式等の学校行事、および家庭学習等については、学校からお知らせいたします。

・ 放課後児童クラブ等については、別紙お知らせをご参照ください。

・ その他必要な連絡については、随時お知らせいたします。